
 ZÁVĚREČNÝ  ÚČET OBCE ČERADICE ZA ROK 2019 
( dle ustanovení §17 zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územního rozpočtu ve znění platných 

předpisů) 

 

 

Plnění rozpočtu obce dle rozpočtové skladby: 
Rozpočet pro rok 2019 byl schválen zastupitelstvem obce dne 21.12.2018 jako vyrovnaný 

s příjmy a výdaji 4.828.000,-- Kč. Schválený rozpočet pro rok 2019 byl upravován deseti 

rozpočtovými opatřeními. 

1) ROZPOČET 

Plnění rozpočtu Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Příjmy 4.828.000,-- 6.853.300,-- 6.846839,54 

Výdaje 4.828.000,-- 8.299.454,-- 7.679.844,71 

 

2) PŘÍJMY 

Třída Rekapitulace Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

1 Daňové příjmy 4.502.000,--    5.628.000,-- 5.627.307,73 

2 Nedaňové příjmy    236.000,--        282.500,--    277.616,81 

3 Kapitálové příjmy               0,--                  55.000,--     54.260,-- 

4 Přijaté transfery      90.000,--      887.800,--    887.655,-- 

  

SKUTEČNOST PŘÍJMY 

 

Tř.1 Daňové příjmy 

     Příjmy z daní ( FÚ)                     5.620.297,73Kč 

     Poplatky ze psů                                                                                                  2.950,-- Kč 

     Správní poplatky                   4.060,-- Kč 

   

Tř.2 Nedaňové příjmy 

    Pronájem pozemků                                                                                          30.336,--  Kč    

    Kultura                  6.100,-- Kč                 

    Pronájem klubovny                                                                                            6.500,--  Kč 

    Ostatní příjmy z vlastní činnosti                 17.233,-- Kč      

    Nakládání s odpady ( za popelnice, tříděný odpad)                              202.925,50 Kč     

    Ostatní příjmy                             14.522,31 Kč 

 

Tř.3 Kapitálové příjmy 

    Prodej pozemků                                                 54.260,-- Kč 

    

Tř.4.Přijaté dotace a  transfery ze státního rozpočtu 

    Dotace na veřejně prospěšné práce                         409.855,-- Kč  

    Dotace – Kaple Kličín                134.000,-- Kč      

    Neinv. transfer- činnost místní správy                                                                94.800,-- Kč 

    Dotace na volby                                    29.000,-- Kč 

    Dotace zahradní technika                 54.000,-- Kč     

    Dotace chodník                166.000,-- Kč

   

                   

    Dotace byly řádně vyúčtovány 

 



3) VÝDAJE 

Třída Rekapitulace Schválený 

rozpočet 

Upravený rozpočet Skutečnost 

5 Běžné výdaje 4.447.000,-- 6.537.454,-- 6.129.182,17 

6 Kapitálové výdaje    381.000,-- 1.762.000,--    1.550.662,54 

 

SKUTEČNOST VÝDAJE 

 

Tř.5.Běžné výdaje 

  Útulek             4.480,17 Kč 

  Chodníky,cesty- opravy        643.432,65 Kč 

  Kanalizace,údržba         172.309,-- Kč 

  Knihovna                                    12.000,-- Kč 

  Opravy kaple                                                      300.304,27 Kč 

  Kulturní akce, dary          188.840,-- Kč 

  Volný čas dětí                                  17.261,-- Kč 

   Klubovna              22.160,-- Kč         

   Veřejné osvětlení            152.359,24Kč    

   Komunální služby a územní rozvoj                1.069.850,69 Kč     

   Odpady                       521.343,43 Kč 

   Zeleň                       199.046,19 Kč 

   Aktivní politika zaměstnanosti ( VPP)                              564.313,--  Kč       

   Zastupitelské orgány                        822.441,-- Kč   

   Volby                15.489,-- Kč            

   Místní správa          1.354.135,53 Kč 

   Služby peněžních ústavů                 7.342,-- Kč   

   Vratky za volby                                      29.454,-- Kč    

 

Obec Čeradice poskytla v roce 2019 tyto příspěvky: 

   Neinvestiční transfer knihovna                5.621,-- Kč       

   Dobrovolní hasiči Libočany                7.000,-- Kč 

   Hasiči Louny –  děti                 5.000,-- Kč      

   MRG Žatecko                 15.000,-- Kč  

 

Tř.6.Kapitálové výdaje  

   Chodník                370.138,74 Kč       

   Pasport kanalizace             196.444,-- Kč 

   Budova bývalé školy                          38.000,-- Kč       

   Územní plán               131.890,-- Kč 

   Sběrné místo                                                                                         690.419,30 Kč 

   Záloha na návěs                          13.128,50 Kč          

   Pozemek                   1.914,-- Kč 

   Změny vytápění                            40.000,-- Kč              

   Stroje na údržbu zeleně               68.728,-- Kč

     

                                                                  

     



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění dle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkaze pro hodnocení plnění rozpočtu obce Čeradice, 

který je přílohou č.1 a je k nahlédnutí na Obecním úřadu v Čeradicích, nebo na internetových 

stránkách obce.        

 

 

4) STAV BĚŽNÉHO ÚČTU 

 
Stav běžného účtu u KB  k 31.12.2019                                                              3.450.589,69 Kč    

Stav běžného účtu u ČNB k 31.12.2019              617.810,97 Kč 

 Pokladna – zůstatek k 31.12.2019               0,-- Kč 

                                                                                      

5) DLOUHODOBÝ MAJETEK 
                   brutto                   korekce  netto 

Drobný nehmotný majetek            74.278,--                   74.278,-- 

Ostatní nehmotný majetek      1.015.368,--                 214.587,--             800.781,-- 

Nedokončený nehmotný majetek       52.030,--                                            52.030,-- 

Budovy, stavby            14.813.887,88  2.035.865,93        12.778.021,95 

Samostatné mov.věci                       2.156.599,80                888.997,40          1.267.602,40 

Drobný hmotný majetek           1.856.580,22     1.856.580,22 

Pozemky             3.075.613,23                                             3.075.613,23 

Kulturní předměty                     1,--                                       1,-- 

Nedokončení majetek       80.350,--                                                      80.350,--                             

Ostatní finanční majetek      10.000,--                                       10.000,-- 

 

Podrobný přehled aktiv a pasiv za rok 2019 je přílohou č.2    a je k nahlédnutí na Obecním 

úřadu v Čeradicích nebo na internetové úřední desce 

 

 

6) PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

 
Náklady v Kč    6.844.997,80 Kč 

Výnosy v Kč     6.716.476,00 Kč 

 

Ztráta v Kč            128.521,80 Kč 

 

Podrobný přehled nákladů a výnosů za rok 2019 je přílohou č.3 a je k nahlédnutí na Obecním 

úřadu v Čeradicích nebo na internetové úřední desce 

 

 

 

Obec Čeradice nemá hospodářskou činnost  

 

 

Obec Čeradice nemá příspěvkové organizace 

 

 

Obec Čeradice je součástí dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Žatecko 

 

Obec Čeradice nemá za rok 2019 žádné finanční závazky z finančních vztahů vůči státnímu 

rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí a státním fondů 

 



7) ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE  

     
Přezkoumání hospodaření provedl Ústecký kraj, odbor kontroly ve dnech 26.8.2019 a 

6.2.2020  na základě § 42 zák.128/2000 Sb., o obcích. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou č.4 a je k nahlédnutí na Obecním 

úřadu v Čeradicích, nebo na internetové úřední desce 

 

Závěr: 

          I. Při  přezkoumání hospodaření ÚSC Čeradice za rok 2019 

  

              nebyly zjištěny chyby a nedostatky ( § 10 odst. 3 písm.a) zákona 420/2004 Sb.) 

        

         II. Při  přezkoumání hospodaření ÚSC Čeradice za rok 2019 

               

              nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných hyb a nedostatků a která  

              by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

        

        III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření 

 

               a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                   0,01% 

               b) podíl závazků na rozpočtu  územního celku                                       3,18% 

               c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku     0,00% 

             

         IV. Při  přezkoumání hospodaření ÚSC Čeradice za rok 2019 

                

                bylo ověřeno dle § 17 zák. č.23/2017    Sb., o pravidlech rozpočtové  

               odpovědnosti, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů  

               za poslední 4 rozpočtové roky 

 

 

 

Usnesení: 

 
   Zastupitelstvo obce Čeradice schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce   

Čeradice za rok 2019 včetně zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2019 „bez výhrad“. 

 

 

 

 

 

Seznam příloh: 

- výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2019 

- rozvaha k 31.12.2019 

- výkaz zisku a ztrát k 31.12.2019 

- plné znění zprávy o provedeném přezkoumání za rok 2019  

 
 

Schváleno:   24.6.2020 

Vyvěšeno na internetové stránky obce: 30.6.2020 


